
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  22.03.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    143     . 

 

Про проведення ювілейної сесії 

Загальних зборів НАН України,  

присвяченої 150-річчю  

Наукового товариства імені Шевченка 

  

 

 

У грудні 2023 року виповнюється 150 років Науковому товариству 

імені Шевченка (далі – НТШ, Товариство) – першої на теренах України 

громадської наукової організації, створеної у 1873 р. у Львові 

провідними колами національної інтелігенції.  

НТШ стало важливим чинником національно-культурного 

відродження та поступу українського народу, виступило ініціатором                  

і організатором багатьох суспільних починань. Як наукова організація 

академічного типу Товариство розгорнуло на високому науковому рівні 

широкий спектр українознавчих досліджень, перетворилось на  рушійну 

силу формування та розвитку української науки кінця ХІХ – першої 

половини XX ст., разом із Українським науковим товариством у Києві 

виступило попередником  Української академії наук, тобто Національної 

академії наук України.  

За довгий період своєї плідної діяльності НТШ, плекаючи 

Шевченкові ідеї служіння Україні, зробило видатний внесок                               

у піднесення вітчизняної науки, творення національного наукового                    

і культурно-освітнього життя в Україні та світі. Визначною є роль 

Товариства у гідному представленні та зміцненні авторитету української 

науки на міжнародному рівні, сприянні її успішній інтеграції у світовий 

дослідницький простір.    

На сучасному етапі НТШ спільно з НАН України, іншими 

науковими організаціями робить вагомий внесок у протидію російській 

агресії, зміцнення національної ідентичності українського народу.    

З метою забезпечення участі НАН України у відзначенні                    

150-річного ювілею НТШ Президія НАН України постановляє:       

1. Провести 8 грудня 2023 року ювілейну сесію Загальних зборів 

НАН України, присвячену 150-річчю Наукового товариства                             

імені Шевченка (далі – ювілейна сесія Загальних зборів НАН України). 



2 

 

2. Затвердити склад Організаційного комітету з проведення 

ювілейної сесії Загальних зборів НАН України, присвяченої 150-річчю 

Наукового товариства імені Шевченка (додається). 

3. Секціям, відділенням НАН України, регіональним науковим 

центрам НАН України і МОН України до 15.04.2023 подати                             

до Організаційного комітету пропозиції щодо:  

 проєкту програми ювілейної сесії Загальних зборів НАН 

України;  

 проведення спільних з НТШ заходів, підготовки видань, 

присвячених 150-річчю Товариства.   

4. Організаційному комітету розробити та до 15.05.2023 подати на 

розгляд Президії НАН України проєкт програми ювілейної сесії 

Загальних зборів НАН України. 

5. Національній бібліотеці України імені В.І.Вернадського (член-

кореспондент НАН України Л.А.Дубровіна), Львівській національній 

науковій бібліотеці України імені В.Стефаника (В.В.Ферштей)                                  

у ІV кварталі 2023 року організувати виставки видань, присвячених                  

150-річчю НТШ. 

6. Провести ювілейну сесію Загальних зборів НАН України                                  

у розосередженому режимі та передбачити можливість дистанційної             

участі у цій сесії з використанням відповідних інформаційних                                   

та телекомунікаційних технологій (п.4.2 Статуту НАН України). 

Відділу інформаційно-комунікаційного забезпечення Управління 

справами НАН України організувати технічне забезпечення проведення 

ювілейної сесії Загальних зборів НАН України у режимі 

відеоконференції.   

7. Групі науково-аналітичного забезпечення комунікаційної 

діяльності НАН України (М.О.Призіглей) забезпечити висвітлення 

ювілейної сесії Загальних зборів НАН України на веб-сайті НАН 

України та у ЗМІ. 

8. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова.  

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 22.03.2023  № 143 

 

 
 

СКЛАД  

Організаційного комітету з проведення ювілейної сесії  

Загальних зборів НАН України, присвяченої  

150-річчю Наукового товариства імені Шевченка  
 

 

ПИРОЖКОВ 

Сергій Іванович 

– віцепрезидент НАН України,  

академік НАН України (співголова); 
   

КУШНІР  

Роман Михайлович 

– член Президії НАН України, академік НАН 

України, голова НТШ в Україні (співголова); 
   

ЖЕЛЕЗНЯК  

Микола Григорович 

– директор Інституту енциклопедичних досліджень 

НАН України, кандидат філологічних наук, 

заступник голови Київського осередку НТШ  

в Україні; 
   

ЖУЛИНСЬКИЙ  

Микола Григорович 

– директор Інституту літератури ім.Т.Г.Шевченка 

НАН України, академік НАН України; 
   

КОЗЛОВСЬКИЙ  

Ігор Анатолійович 

 старший науковий співробітник Інституту 

філософії ім.Г.С.Сковороди НАН України, 

кандидат історичних наук; 
   

МЕЛЬНИК  

Володимир Петрович 

– ректор Львівського національного  

університету імені Івана Франка,  

член-кореспондент НАН України; 
   

МРИГЛОД  

Ігор Миронович 

– головний науковий співробітник  

Інституту фізики  конденсованих систем  

НАН України, академік НАН України,  

заступник голови НТШ в Україні; 
   

СТОЄЦЬКИЙ 

Сергій Вікторович 

 

– керівник Сектору суспільних наук Науково-

організаційного відділу Президії НАН України, 

кандидат політичних наук (секретар); 
   

СТОЙКА  

Ростислав Стефанович 

– завідувач відділу Інституту біології клітини  

НАН України, член-кореспондент НАН України; 
   

ЯСЬ 

Олексій Васильович 

 

– провідний науковий співробітник  

Інституту історії України НАН України,  

член-кореспондент НАН України. 

 


